
N. 118 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/10/2021 

Oggetto: GESTIONE EXTRASCOLASTICA DELLE PALESTRE ANNESSE AI COMPLESSI SCOLASTICI 
PROVINCIALI DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA 

L’anno  2021 addì  08 del mese di ottobre alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

GESTIONE  EXTRASCOLASTICA  DELLE  PALESTRE  ANNESSE  AI  COMPLESSI  SCOLASTICI 
PROVINCIALI DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA 

Relaziona l ' Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  GESTIONE  EXTRASCOLASTICA  DELLE  PALESTRE  ANNESSE  AI  COMPLESSI 
SCOLASTICI PROVINCIALI DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Tradate da diversi anni gestisce l’utilizzo delle palestre provinciali di 
Via  Gramsci  e  di  Via  Oslavia,  al  di  fuori  dell’orario  scolastico,  assegnando  tali  spazi  ad Enti, 
Associazioni e privati, operanti, senza scopi di lucro;

Ravvisata l’opportunità di rinnovare, alle  medesime condizioni,  la convenzione per la gestione 
extrascolastica delle palestre provinciali in scadenza il 30 settembre 2021 al fine di garantire le 
attività sportive delle società tradatesi;

Vista la  bozza  di  convenzione  predisposta  dalla  Provincia  di  Varese,  con  la  quale  si  rende 
disponibile a confermare la gestione in atto, mantenendo il  medesimo costo orario (Art. 7 della 
Convenzione);

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e successive variazioni;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal 
responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di confermare la gestione extrascolastica delle palestre annesse al complesso scolastico di Via
Gramsci e del Palazzetto di Via Oslavia fino al 30.09.24;

2) di precisare che in bilancio sono iscritti appositi stanziamenti come segue:

Anno Capitolo Importo

Anno 2021 106020336485 cod. 1030209008 Euro   1.975,00

Anno 2021 106020336479 cod. 1030209008 Euro      525,00

Anno 2022 106020336479 cod. 1030209008 Euro   4.405,00

Anno 2022 106020336485 cod. 1030209008 Euro   5.595,00

Anno 2023 106020336485 cod. 1030209008 Euro 10.000,00

Tutti gli importi previsti sono contenuti negli stanziamenti del bilancio pluriennale e per gli esercizi 
successivi verranno previsti stanziamenti adeguati;

3)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
Responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo;

4) di dare atto che all’accertamento di entrata al capitolo 315901323 cod. 3010201006 provvederà

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



il responsabile del Servizio Sport Geom. Giorgio Colombo come segue:

Anno 2021 Euro   1.000,00 

Anno 2022 Euro   5.000,00

Anno 2023 Euro   5.000,00

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter proseguire con regolarità la gestione 
extrascolastica delle Palestre di proprietà della Provincia di Varese. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2736/2021 del  SERVIZIO  UFFICIO  SPORT ad  oggetto:  GESTIONE 

EXTRASCOLASTICA DELLE PALESTRE ANNESSE AI COMPLESSI SCOLASTICI PROVINCIALI 

DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 07/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2736/2021 ad oggetto: GESTIONE EXTRASCOLASTICA DELLE PALESTRE 

ANNESSE AI COMPLESSI SCOLASTICI PROVINCIALI DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 07/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 118 del 08/10/2021

UFFICIO SPORT

Oggetto:  GESTIONE EXTRASCOLASTICA DELLE PALESTRE ANNESSE AI 
COMPLESSI SCOLASTICI PROVINCIALI DI VIA GRAMSCI E DI VIA OSLAVIA . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 18/10/2021.

Tradate, 18/10/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


